R. Sidus missum Thomæ de superis, novo signo Divini muneris, * Hunc caelestem demonstret ceteris, * Verbo, vita, doctrina, litteris. **V.** Quam excelsus, quem cæli prædicant, quam præclarus, quem stellæ indicant. Hunc caelestem. Gloria Patri. Verbo, vita.

In tertio Nocturno, **Añ.** Instante vitæ termino, vidit Regna caelestia: & revelante Domino, novit parata premia. **Psalm.** Domine, quis habitabit. **Añ.** Seminavit hic largiter Doctor virtuosus; metit

illic feliciter victor gloriosus. **Psalm.** Domine in virtute tua.

Añ. Sidus de nube trahitur, de foco flos elicitur: salque de terra tollitur, dum Thomas Cælo redditur. **Psalm.** Domini est terra.

V. Lex Dei ejus in corde ipsius. **R.** Et non supplantantur gressus ejus.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 25.

IN illo tempore: dixit Jesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia Sancti Thomæ Aquinatis.

Comment. in Matt. cap. 25.

Monentur hic Apostoli diligentiam habere in executione sui officij, tum in forma exequendi, tum in modo docendi: qui ut sal ad condiendum exemplo vitæ, ut lux ad illuminandum verbo doctrinæ esse debeant. Inter condimenta enim nihil sale utilius: inter visibilia nihil luce clarius. Id autem præstare debent, non in absconitione vitæ, vel personæ; neque enim potest civitas abscondi supra montem posita: non in occultatione doctrinæ, vel gratiæ; nec enim accendant lucernam, & ponunt eam sub modio.

dio. Inter præsidia enim nihil civitate manifestius ; inter utensilia nihil lucerna convenientius. Ergo debent esse sal in vita , & moribus : lux in doctrinis , & prædicationibus : Civitas in præsiis , & defensionibus : lucernæ in accensionibus. Ut scilicet sale condiant animas ad incorruptionis sanitatem : ut illuminent ad veritatis intelligentiam : ut acquisitos ab hostibus defendant ; defensos ad amorem Deitatis accendant.

R. Scholas Thomæ Paulus ingreditur : Sacra simul fantur mystéria , dignè tandem per raptum tráhitur * Vir cælestis ad cæli præmia. †. Clamor fratris trinus emittitur : Doctor noster à nobis tollitur. Vir cælestis.

Lectio viii.

Dicit ergo : Vos estis, id est, esse debetis, sal terræ: designans eorum non solum Officiam, verum etiam periculum, cum addit : Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Denique supplicium his verbis : Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, & conculetur ab hominibus. Comparantur autem salii ratione virtutis, ratione originis, & ratione consuetudinis. Ratione virtutis : Sal carnes condit.